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Rosyjsko-finek?o n .gocj v ;ic w stance zapalnym.

16 Dclognojn finslaa mi ,1a 3 h.m, wise sorcm teenf :?■-nc j.. ye- 
dziiL'ie. a Potiomkinem J. tolotowom, vtynodzac z kenfororcjl uczo-- 
stnicy odra owi li wszo kich wyjasr.icn. Now-; spotkani . dolega;j- 
f iaskicj z przedstawićlolami rzaou sowieckiego rdo byle Jaszcze 
asvalone.
("Lo Petit Parisien 1 -z 4„71.39),

2 Prawda ogłosiła z 3 b«m. artykuł p.t, "Pan Erxko choc woj
ny”, w którym w spocek garaltowny oskarża rznd fiński. o ci,c 
sprowokowania wojny, • mocarstwa zachodnia o poajudzenie 7Jn- 
landj5 przeciw Sowietem, w coin wclagnicc.a tych ostatnich Jo 
wojny. Prawda porównuje post aw . ~'iKko do zachowania Beka " f to • 
zi, ze los Polski może, sic stać tmtzo losom Finlandji. Dziennik 
oskarża br.kzc Szwecje, ze działa ona na rozkazy mocarstw ..r chod
nic r które sio sprzeciwiają realizacji oczpioczcnstwc, u.,^-R.R, 
w Zr hoc o Fins siej. Szwedzi -• zarzuca d'lej "Prawda" - ni: śmie
li b"o nigdy przeciwstawić carskiej Rosji, która posiadała wszy
stkie bazy morskio Finlaadji a protestują obecnie przeciw utwo
rzenie jednej sowieckiej w tym kraju. Wreszcie artykuł "Prawdy" 
zapewnia, ze Sowiety wo wszystkich spraw "-.oh zajmu ja sio wyłącz
nie Interesami dotyczacoml jo bezpośrednio,
("Lo Journal" i L’Oouvr" z 4.XIt39).

3. Według wiadomości nadchodzących z rożnych seolic neu
tralnych, Sowic+y sa zdecydowano zadać >d Fialardjt poza baca
mi morskimi i wojennymi t ;k.;o prowincji Potsomo wzamlan za pow- 
no okręgi położone no. poLnoc od Jczloia Lodogl • Prowincja Pet- 
samo jest znana z rud niklowych a pożal om graniczy ona z Noi- 
wcgja a jej port Rangee położony na Oceanio Lodowatym ni. za
marza przez cały rok. Z togo właśnie powodu Potsamo interesuje 
szefów sowieckich.
("Lo Petit Parisi en" z 4.XI.39).

4. Kola miarodajne w Helsinkach stwierdzają w związku z 
zarzutami w "Prawdzie", ze ani mocarstwa zachodnie, ani inno 
nie zwróciły sio do Finlandji z żadnymi propozycjami i ze zro
biła to jodynie Rosja. Wreszcie najbardziej miarodajne kola 
fińskie oświadczają, ze Finlandja nic może zaakceptować ani bi
zy wojskowej dla Sowietów, ani zawrzeć układu analogicznego do 
tych jakie podpisały państwa bałtyckie, żeby nie naruszyć swo
jej neutralności, która zdecydowana jest zachować i bronie. 
("Lo Petit Parisien" z 4.XI.39).
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Stosunki. angle lsl-:o - wioski o.

VI kol „ch oficjalnych Rzymu mówi sic o tom, zc stosunki 
wiosko-angielskie wchodzą w stadjum współpracy gospodarczej, 
Kola to wyrazaja zadowolenie z przyjęcia, jakiego doznał nowy 
Ambasador Bastianini w Londynie oraz zc zrozumienia jakie Fo
re i gne Office wykazało dla aktualnych problemów Italjl.
("L'Ouevrc" z 4.XI,39).

Stosunki grecko - bułgarskie.

W Rzymie podkreśla sio, zc wymiana listów przyjaznych 
miedzy rządom włoskim a greckim może wywrzeć korzystny wpływ 
na rozwoj stosunków na B „łkanaeh, przodewszystkiom na odpręże
nie stosunków grecko-bułgarskich. Staro pretensjo Bułgarjl o 
dostęp do Morza Egejskiego. Ta sprawa jak i spory miedzy Sof ja 
a Atenami o mniejszości mogłyby byc załatwione w drodze prowi
zorycznych układów administracyjnych i kolejowych w oczekiwa
niu, zc sytuacja stanie sic z czasom bardziej korzystna dla or
ganicznego rozwiązania tych problemów.
("LłOeuvre" z 4.XI.39).

Trudności w wymianie towarowej nlomiocko-rosyjskicj.

Misja handlowa sowiecka, która zwiedzała poszczególne 
okręgi przemysłowo w Rzeszy Drz-1, ott 4,XI. do Berlina aby usta
lić plan wymiany towarowej niemi-cac rosyjskiej. Donoszą w 
związku z tom, zc przedstawiciel- sowieccy stwierdzili, zc za
pasy materiałów, jakimi obecnie Niemcy mogą dysponować, wcale 
nic odpowiadają obliczeniom niemieckim.

Uchodzi za pean- zc czosc sowieckiej floty handlowej 
przejdzie odrazu pod bandero sowiecka, gdyż Rosja nie zamierza 
czekac na zbudowanie nowych statków. Zdaje sic, ze Sowiety uza
leżniają szybkosc dostaw własnych od dostaw niemieckich. Odnosi 
sic to zwłaszcza do zamówionego przez Niemcy 1 miliona tonn 
zboza. Zgodzono sio juz vł Berlinie, za tranzakcjo odbywać sic 
beda na zasadzie bezwzględnej wymiany towarowej. Najsłabszym 
punktem wymiany jest brak taboru kolejowego i stad trudność 
transportowa*
("Lc Petit Journal" z 4.XI.39).

Odosobnl-nic- Hitlera.

"Poslcdnija Nowosti" zestawiają mowy Molotowa 1 Bankhcada 
w Kongresie Amerykańskim piszc, ze oto Molotow choc niby "so
jusznik" Hitlera mówi o konieczności najszybszej likwidacji woj
ny i zapobieżeniu sio jej rozszerzenia sic, natomiast Bankhead 
choc U.S.A, nie sa sojusznikiem aliantów, mówi o konieczności 
doprowadzenia wojny do zwycięskiego końca-. Nie ukrywa on wcale, 
ze wszystkie sympatje U.S.A, sa po stronic aliantów. Nikt wsza
kże nie wspomniał o pomocy dla Hitlera w osiągnięciu dla niego 
zwycięstwa.
("Poślednija Nowosti" z 4.XI.39).
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PRASA FRANCUSKA.

Litwa otrzyma strefo neutralna w Kłajpedzie.

D.N.B. ogłosiło depeszo z Kownaw które j donosi, ze nastą
piła wymiana do kanon to w miedzy Litwa 1 Niemcami o przyznania 
Litwie strofy ncuóral.ic? w Kir.jpudzie, stosov-nlo do traktatu z 
dnia 20 maja h.r,
("Paris Solr" z 1.7.1/59),

Ostateczny teuest ustawy o zniesieniu embargo.

Izba Reprezentantów wyłoniła Komisje z trzech członków, 
która łącznic z trzema przedstawiciałami Senatu stanowi Komisjo 
mającą z.a zadanie ostaa cznc ustcJcnio tekstu ustawy o zniesie
niu embargo, Taksr ton costal juz .przyjęty przez Senat a po - 
przyjęciu go przez .Izbo Kopra ze nt ntow bodzie niezwłocznie pod
pisany przez łrozyden:; Stanów Zjodn. Prasa francuska podkreśla 
ton pospiech i stwierdza, iz Jest to nowy dowod uczuc, jakie 
Stany Zjeda ożywiaj., wobec Francji i Anglii, 
("Le Journal", "Le Ma i;In" i t.d, z 4.XI. 39).

Rokowa,!.4a handlowo szwedzko - niemieckie.

Dnia 2 b.m, rozpoczęły sio w Sztokholmie rokowania han
dlowe szwedzko - niemieckie, mające na celu dostosowanie wymia
ny towarowej miedzy obu krajani do obecnych warunków. Prasa 
szwedzka wyraża przekonanie, ze o ile by propozycjo niemieckie 
zmierzały do ograniczenia handlu szwedzkiego z Anglja - to szwe 
cja na to sio nie zgodzi. Jest ona przeciwna ustaleniu jakiego
kolwiek monopolu gospodarczego na rzecz Rzeszy.
("Le Temps" z 4,XI.39).

Propaganda antyhitlerowska pod znaczkami

pocztowymi.

W Gestapo utworzono nowa sekcjo, która zajmuje sio ob
klejaniem znaczków pocztowych. Stwierdzono bowiem, ze na znacz 
noj ilości listów i pocztówek, zwłaszcza w Czechach i na Mora
wach znajdują sio pod znaczkami pocztowymi napisy:"Jesteśmy 
głodni" - "Rewolucja sio zbliza" i t.d.
('Le Temps" z 4.XI.39).

Churchill w Paryżu.

Pierwszy lord Admiralicji Winston Churchill przybył do 
Paryża 3 b.m. rano. V/ ciągu piątku byl gościom Admirała Daria- 
na, wizytował Premiera Daladior, z którym konferował około go
dziny, a wieczór spadzi! z ministrom Marynarki Canpinchi.
("Le Journal" z 4.XI.39).
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PRASA FRANCUSKA.

Niemcom brak nafty rumuńskiej.

R,T. w dzienniku ’’Journal do Rouen” w artykule p.t, "U 
zrodel nafty niemieckiej”, uzasadniwszy konieczność dla Niemców 
owładnięcia Rumunia, by moc prowadzić wojno totalna, dochodzi do 
następującego wniosku:

Niemcy nic sa gotowe do walki intensywnej na dluzsza me
to na froncie zachodnim; albowiem taka operacja przewidywała ko
nieczność uprzedniego położenia roki na bogactwach Rumunii. Wy- 
danlo przez aliantów wojny przeszkodziło i unicestwiło plan, o 
stopniowych etapach pangcimanizmu niemieckiego.
(’’Journal do Rouen”).

Odbudowa Austrii.

’’L’Eclair”, organ prowancalii, ukazującej sio w Monpcl- 
lior, sygnalizuje w artykule wstępnym p.t. "Hausburgowle i rów
nowaga europejska” raptowne nawrócenie sio do toj idol większoś
ci pism lewicowych. "Fakt ton pozwala przypuszczać, ze w kolach 
miarodajnych, tezo te uznano za słuszna ....". * "W ten sposob
spokoj dla ktorogo walczymy bodzie miał szanso stania sio poko
jem solidnym, trwałym 1 sprawiedliwym. Austria bodzie jedna z 
zasad równowagi europejskiej”.

Przemyśl amerykański na rzecz aliantów.

Andrć Cabartho poddajo w "1'Intranslgoant" analizie po
tęgo przemysłu amerykańskiego 1 charakteryzuje ewentualny udział 
togo przemysłu na rzecz aliantów.
("L*Intransigeant” z dnia 4.XI,39).

Samoloty dla Aliantów z Ameryki.

Kola oficjalno w Waszyngtonie przewidują, ze zamówienia 
aliantów w Ameryce w ciągu przyszłego tygodnia wyniosą przeszło 
miliard dolarow. Francja zamówiła 4.400 samolotow (600 jost juz 
gotowych do wysyłki) a Anglja - 4.000.
("Paris Solr" z 4.XI.39).

Niomcy w Turcji wezwani do powrotu.

Władzo niemieckie wydały wszystkim obywatelom niemiec
kim, zamieszkałym w Turcji, nakaz przygotowania sio do szybkio- 
?o wyjazdu do Niemiec.
"Paris Solr" z 4.XI.39).
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PRASA FRANCUSKA.

Polacy powinni sluzyc wo francuskiej armii.

l,L,Epoquow ogłasza list, prawdopodobnie fingowany młodoj Polki 
która blaga o umożliwienie jej ojcu 40-lc-tnicmu sluzbc w wojsku 
francuskim a nie w armii polskiej.

Mam lat 16 - piszo owa ’’Cocille”, quartior Belleville’’ -moi 
rodzice mioszkaja od lat 10 wo Francji, moi dwaj bracia 8-mlo i 
6-cio lotni urodzili sic- tutaj. Ojciec, który w Ojczyźnie nic zna
lazł zajęcia, jest pełen wdzięczności dla Francji i wychował nas 
w miłości do niej. Moi bracia nie mówia wcalo po polsku, ja znam 
zaledwie kilka slow. Ojciec zapisał sio na początku do legii Cu
dzoziemskiej. Po upływie pewnego czasu odebrano mu karto rekruta
cyjna Logii i oznajmiono, ze będzie wezwany do armii polskiej. 
Usiłował on wytłumaczyć, ze czuje sio bardziej Francuzem niz Po
lakiem, ale to nic nie pomogło. VJ imieniu całej rodziny naszej, 
w imieniu moich braci - przyszłych żołnierzy francuskich - prośże 
o umożliwienie ojcu mojemu w szeregach armii francuskiej. On bo
dzie sio wtedy bil odważniej a my łatwiej zniesiemy jogo nieobec
ność podczas wojny.

’’L’Epoquc” w swoim imieniu apeluje do władz wojskowych 
francuskich o pozytywno rozwiązanie togo problemu dla petenta.

Uwaga: Po socjalistycznym ”Le Populaire", nacjonalistyczny ”L’E- 
poquo” występuję za wcieleniem Polakow do armii francuskiej. 
To zdradza tendencje ogolna. List zawiera sprzocznosc. Do 
Legli Cudzoziemskiej może wstąpić także Polak, jeżeli nie 
należy obecnie do zmobilizowanych roczników. Do Logii wstę
puję sic na 5 lat minimalnie, nie na czas wojny.

Kartki w Niemczech.

W Niemczech ogłoszono, ze w zamian za zgubiona kartkę żyw
nościowa nowej otrzymać nic można, ’’Kartka żywnościowa” - napisa
no jest w obwieszczeniu - nie jest zwykłym świstkiem papieru,lecz 
pewnego rodzaju pieniądzem”.
(’’Poślednija Nowosti”).

Wydalenie niemieckich dziennikarzy.

Z Bolgji wydalono 2-ch niemieckich dziennikarzy. 
("Poślednija Nowosti).

Pogrozki niemieckie.

Niemcy uprzedziły Meksyk, ze lodzie podwodne beda zatapiać 
meksykańskie okręty, przewożące nafto do Europy. 
fPoslodnija Nowosti”0.
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PRASA SZWAJCARSKA.

Wiochy st an a po stronic zwycięscy.

"Regime Facslsta" w dniu rocznicy rewolucji faszystowskiej 
wzywa Wlochow aby byli gotowi i piszc dosłownie: "Trzeba byc mo
ralnie i materialnie przygotowanym, trzeba czuwac, zwłaszcza gdy
by konflikt miał sio rozszerzyć, gdyby mapa Europy - a może i 
świata miała byc zagrożona przez zmiany, nie można zapomnieć co 
uczylMaccklabclli, ze neutralni zawsze przegrywają, ponieważ nic 
wałcza. Żaden zwyciesca nic- powstrzyma, sio od zelżenia togo, któ
ry pozostał w decydującym momencie na uboczu." 
("National Zoitung" z 30.X.39).

Stosunek Anglji do Wioch.

W kolach angielskich stwierdzono z wielkim zadowoleniem, 
ze papież wprawdzie napiętnował państwo totalne, nic mniej jed
nak nie wciągnął w to Wioch, gdyż jest to w zgodności z obecna 
polityka angielska.

"Daily Telegraph" piszc z okazji rocznicy faszystowskiej 
w artykule wstępnym o niezapomnianych dziełach Mussolini ago jak 
np. osuszenie biot pontynskich.

Stwierdza sic pozatom w Londynie, ze blokada angielska 
nic spowodowała dotychczas w żadnym wypadku nieporozumienia z 
Włochami.
("National Zoitung" z 30.X.39).

Bułgarja pod presja Sowietów,

Prasa budapeszteńska donosi z Rzymu i Bialogrodu o za
niepokojeniu tych stolic rozwojem wypadków w Sofji, na która so
wiecka dyplomacja wywiera coraz silniejsza presje. Poseł wioski 
w Sofji rozmawiał vj ciągu ostatnich dni kilkakrotnie z bułgar
skim premierom, ale jego oświadczenia tylko częściowo uspokoiły 
Wlochow, V kol .eh politycznych Bialogrodu utrzymuje sio przeko
nanie, ze sytuacja na Bałkanach ciągle jest joszo nic wyjaśniona. 
Propaganda sowiecka pracuje nictylko nad pogłębieniem rożnie mie
dzy Rumunia i Bułgarja, ale operuje ona hasłem, ze wzmocnienie 
Turcji w Dardanelach jest ze szkoda dla interesów Bułgarji.

Węgierska prasa stwierdza, ze sukcesy polityki sowiec
kiej w Bułgarji niepokoją Wiochy ale- ich działalność dyplomatycz
na krepuje jeszcze brak zaufania do paktu .anglo-franccr-tureckie
go i do postawy Turcji.
("Basior Nachrichton" z dnia 30.X.39 z Budapesztu).

Pomyślne okoliczności.

Z Londynu donoszą, ze dwa wydarzenia z 3L;X. sa tam 
uważane za niezwykle pomyślne dla aliantów a mianowicie zmiany 
w rządzie- włoskim i mowa Molotowa.
("Journal do Geneve" z 2,XI.39j:.
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2 opowiadań Niemcc-w, którzy jeszcze w maloj liczb!o przy
chodzą na praca do Bazylei z ni om lec kle h mlojscowoscl nrćgr "ir.rez- 
nych, wynika. zo dc. loko idące ograniczenia w Niemczech ciaza co
raz inoonloj na ludność4., Osoby poniżej bC lat nio mogą w Rzeszy 
de a ta o prawdziwych srodkew opatrunkowych a tylko p ipiorowe, ko
biety która coraz wiece4 musza pracować fizycznie nic noga dortae 
żadnej maści n^ popękano reco, Kto ma juz dwie koszulo nio dosta
nie kartki na nowa. Niema w składach nawet jako tako porządnych 
butów na zimo. Wojsko rekwiruje najważniejsze izoczy a właścicie
lu nio odważa siu upomnieć o zapłato. Dużo rozgoryczenie pow<,oujo 
fakt, zo wszyscy starsi poszli. do wojs.cn a. wiciu młodszych człon
ków partii zostolo i.a miejscu dla pilnowania frontu wewnętrznego.

Na wszystkich plac ->c?i publicznych stoją głośni Ki przez 
ktoro '.o dwie godziny podoju sic nowo wiadomości, Pr-wolt joln-k 
zwątp4 ) ni o ogarnia szerokie nasy, zwłaszcza jak Hitlerowi wore w 
przekonaniu olbrzymiej większości narodu nio udało sio utrzymać 
pokoju.
("National Zoltung" z 30.X.39,*,

Wojskowo szkolenie miedziowy w Rosji,

W Rosji uchwalono nowo prawo o służbie wojskowej. Mlodzloz 
po zakończeniu szkoły bodzie zaciagr.r.a dc wojska juz. po ukończe
niu 18-u lat życia (dotychczas 19). V; szkołach wychowanie wojsko
we prowadzone bodzie pod nadzorem lekarzy od 15 - 18 roku zyexa 
(dotychczas tulko w trzech ostatnich klasach).
("Ncuo Zurchor Zoltung" z 27.X.39).

Papon nie wraca do Ankary?

W kolach zbliżonych do Niemieckiej Ambasady w Ankarze os 
władczaja ze Papen nio powróci na swojo stano /Isko. 
("Basler Nachrlchton" z 29.X.39 z Konstantynopola).



W artykule rc ó.akcyjnym '-Essenor N^iionalzoitung" stwier
dza, zo mowa dolotowa man if o•: tacyjnlc rozgraniczyła dwa wałczu 
co w świecio obozy, z jednej strony znajdy ja sio “polno woli 
zdobycia przyszłości młodo państwa*' A z drugiej strony "rea
kcyjno klik?. z pod znaku status quo", które bronią tylko systo 
mu feudalnego królów przemysłowych i akcjonariuszy. Ci właśnie 
wiedza, zo:

"wielkie zdobycze rewolucyjne młodych państw (Niemiec i

Rosji$ zaniepokoiły ludy świata, nio jczoli chodzi o

obawo wojny alo o nowo ukształtowanie socjalno.,...."

(‘'Essenor Nationazoitung" z dnia 2.XI.u9)

Niomiockio obawy o Bałkany.

"Essenor Nationalzoitung" drukuje długi artykuł z Bu
dapesztu od swego korespondent ;. Wynika z .artykułu, ze Niemcy 
obawiaja sic powstania bloku bałkańskiego niezależnie od tego 
czy pod kierownictwom Wioch lub bez ich udziału. Słowo "blok" 
powtarza sio jak straszak dla polityki niomiockioj w najróż
niejszych odmianach jak np. "Balk-mb lok", "Noutralitatsblok", 
"Sudestouropablock". Powodem tych obaw jest pakt anglo-francu 
sko-turocki, Który nakreślił takiemu ewentualnemu blokowi zu
pełnie inna role niżby togo sobie zyczyly Niemcy.
("Essenor Nationazoitung" z 2.XI.39).

Nastroje we Francji w niemieckim ujęciu.

"Volkischor Bcobachtor" próbuje w artykule wstępnym 
w dalszym ciągu udawadniac, zo Francja rozpoczęła wojno nic 
wiadomo po co oraz, zo to przokonmio zaczyn.a przenikać do 
francuskiej opinii publicznej. Przygotowanemu odpowiednio pro
pagandowo społeczeństwu francuski emu Daladior narzucił wojno 
prewencyjna z polecenia ciemnych mocy żydowsko - liberalnych. 
W dodatku wielu poslow, miedzy niemi komuniści, którzy wątpili 
w colowosc wojny siedzą obecnie w wiezieniu. Przyrodzony kry
tycyzm francuski zaczyna sio jednak budzie i prasa francuska 
dokłada wszelkich starań aby zlckcowazyc to odruchy względnie 
potopie jo jako dofotyzm jednostek.
("Volkischcr Boobachtor" z 31.X.39).

Powiększenie delegacji sowieckiej w Berlinie

"Essenor Nationalzoitung" donosi, zo woboc rozwoju sto 
sunkow handlowych niomiocko-rosyjskich sowiecka delegacja han
dlowa rozbudowuje sic i powiększa swój personal. Do Berlina 
przybyło juz wielu nowych współpracowników, Kierowikiom dele
gacji jest obecnie Barbarin, zastępca Komiliszyn.
("Essenor Nationalzoitung" z 2,XI.39).
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? R A S A NIEMIECKA.

Nowa amnostja w Niemczech,

Po amnostji dla wojska 1 ludności cywilnej Hitler ogło
sił obecnie w Rzeszy nowa amnestje która obejmuje wszystkie prze
kroczenia służbowo urzędników państwowych czynnych i na emery tat
rze, wyjąwszy jodynie przekroczenia na które jest nałożona kara 
najcięższa.
("Nuronborgor Zoitung" z 30.X.39).

Niemieckie kasy pogrzebowo • a śmierć w czasie wojny.

Władze niomioc«kie zniosły odnośne istniejące rozporzą
dzenia! zarządziły, :se kasy pogrzebowo i wszystkie podobno in
stytucje musza wyplactic całkowita promie rodzinom po poległych 
w związku z działaniami wojonnemi, zarowno zolniorzy jak i osob 
cywilnych.
("Volkischor Boobachtor" z 31.X.39).

V/ państwach bałtyckich prze staja wychodzić 

gazety niemieckie.

D°nosza z Dorpatu, zo w krajach bałtyckich przoprowa-
iikwidncji gazet niemieckich i zo dorpacka "Deutsche 

kcitung (założona w roku 1846) juz przestała wychodzić.
("Essoner Nationalzu.ttung" z 2.XI.39).
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Czy liijemsy posiać aly klucz szyfru polskiego

były -.ni-lister wojny, omawie aa la

rach •,Matchu“ Istotne zami.ary dowództwa t)i emleckiego, przyczain 

przestrzgs przed zbyt pacl.opnemi -.vnloskaiai O zar Iorzenir-uh 

przeciwnika można mewio wtedy, gdy posiada sue klucz jego taj 

nego szyfru. Tc-.ki szyfr ulatali zwycięstwo Hindenbu.i-ga pod. Tan-- 

nenbergiem. H:r-denburg posiadał wtedy tajemnice szyfru rosyj

skiego. Dziś mówi sie o tern, ze dowództwo niemieckie znało tak

że tajemnice szyfru polskiego. Gdyby wiadomc-sc ta okazała sie-. 

prawdziwa, można powiedzieć, ze Polska padla pod ciosem zdrady. 

( "Match").

Dramatyczne zdjęcia z Polski.

Tygodnik "Match" zamieszcza zdjęcia przedstawiające 
grupę jeńców pels 'ich biegnących po szosie, zmuszanych przez # 
.iadaoyeh za nimi samochodem $$rx$x żołnie ?‘zy niemieckich, trzy
mających v/ pogotowiu karabiny.
f "Mat "h11).

Gero rai. Kukieł w Paryżu,

"Guest Eclair" poda je, ze gen.bryg, l.'irian Kukieł "zna
komity historyk, ktor ' od 40 lat studjuje epc -s napoleoński i 
wybitny wojskowy, przybył do Francji po wielu dramatycznych 
przejściach; zajmie on wybitne stanowisko w polskim Minister
stwie Pojny
(!‘0uesi Eclair").



Wi-' '\-r.o - i x -2 V-'. li.c-
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Reute/- 01?s 2 •> '1 r. «A ..1 - - - .■'.w.! z. Kori-fretu Mi ę^zynaro-cweg<
Krzyża Genew ie,ud'. 2 Jo —0a. ab v 2‘ii— wy iecńa— picż <'.'cse

ko-uni icji .jWc-J a.' *2- < T < < jhuo^ n.ml ,ob'-•/n Jąoyni
-•/ vtkrezawit. i ich "CX* ?. ? ?' ■x?.L 7 innych I plo
"hie Times'1 2 z.-.

W ".‘linie 3120'721 vydarr.yly się ętrrcia z polio ją, Aresa tc^*:^'. 
kil’-urat P, 1 ikó"'.. ' tej liczbie wieli. członków tajnej organizacji. 
Aresztowano c.eż ?! eiu Zgrciów. Przelot'wisiole gminy żydowskiej zwió" 
cill się dc trutym litewsjrlego z prośbą o zapobieżenie eksce
som r z og j.wż-rd'"" sk.im. <V dows'-ich '-zi sinicach 'wzmocniono ochronę 
policyjną,n* svczym v.t ' zcł ono oddziały policyjne z Zyuów.Metro- 
nolita pr&wosłrmy El eut-ery ,któi y przed nadejściem bolszewików 
by_t wyjechał do Kowna,wrócił ju-ż Je Mian, 
"Poślednija Nowcstl’’ 4 X7.<,

izewenie r-?._ycl ’-'olf 'owyj w PoJjsce,

Niemiecki minister korona?.1 rej i Dcrtpuller oświadczył w Gdyni, 
że odbu< O"/fi sieci kcJejo.ej .°olłl-p paza stawia się szybko naprz 
naorzód.aby -wy ełnie lu ę m?.ec7.y korounl "c.ją sowiecką i niemiec

ką. Naraz i e jest oz/nne tylko ;er'na ?dnia kolejowa pi zez Prusy 
W^cliodn g-Kd'i.o-Dz jr.sk dc Muek-*y/win La z Poznania do Brzesoir. 
Litewsk.. ego rrzez ić.:tno V.'' c..VFwę je st t'*iko ox'-owizury c«na« 
Min.Dortptillcr ntwiurd.*.:;!, żo Rosjanie nxe orzeDroAw.Jzą rozsze
rzania torów kol ijowych i,.- Imji., rtóre przez mi&t przechodzą er zez 

terytorijwx zajęte /rzez Rosję,łącząc Rzeszę 5 fj.imiuiją,
,rLe Petit Journal1 4 XI

Sadyzm i rabunek-Fortyfiv ■ cj e na grmicy
_____ ro sy j sko • ni orni ecki ej -7 Pol sę c____

Jeden z uciekinierów z Polski udzielając informacji penemu 
z-granicznemu dziennikarze/i oświadczył,że teaz NJ‘?.ic;/ przepro
wadzają budowę fortyfikacji wzdłuż gr-nicy rosyjskc-niomie cki«j, 
Jeżeli chodzi o stosunki 7 Warszawie, żołdactv: o niemieckie ogra
biło wszystkie zakłady lubilerskie i sklepy z irtykuł-rd .bisu- 
"o-'ytni.Przasladc "inie żydów miało charakter wyr if inow mego 
sadyzmu.Gruny żydów orły zmuszane co rozbierania się 1 tancżenią 
na ulicy.Starzy zydzi,zmęczeni zbyt długimi marszami,nie mogąc 
ise dalej zatrzymywali się upadając ze znużenia-byli .tedy żabi- 

"/strzałem z rewolweru.
”1. Auto" 4 XI

Głód w miastach polskich

, Radom,Tom-szów,Piotrków oraz okoliczne nrasteczka z"ie':ził
korespondent węgierek ego dzienni’ a"Ażet”-w swej korespondencji 
nod?je,że miasta te mało ucierpiały od bomb,ale szerzy się w nich * 
straszliwy głód,Np. ulicach spotyka się ludzi,którzy mdleją z gło- u<

”Morgen-Zurnal"z Budapesztu w d peszy

Los żołnierzy poj ckich w nie/pli niemieckiej

Wielu z żołnierzy polskich popełniło w niewoli niemieckiej 
samobójstwo,wyskakując z pociągów wiozących ich wgłąb Ni wriec. 
Szczególnie brutalnie odnoszą się Niemcy ~o żołnierzy z./dowsklch, 
którzy są traktów oni jako szpiedzy i zdrajcy. Zdarzały się wypadki, 
że Polscy st wali w obronie bitych kolegów żydowski ch,za co 
przepłacaliżyciem,gdyż obu na miejscu z-strzelono.

I- isze Sztime’1 26 X.koreopondencja M.Glnnca z Hagi.
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Konfiskaty 1 zakaz skupu na terenach okupowanych.

Niemieckie dowadztwo naczelne zarządziło (Dziennik urzę
dowy dla terenów okupowanych w Polsce Nr.8 z 10.X.), ze sprze
daż 1 kupno towarow poza pokryciem codziennego zapotrzebowania 
ludności i warsztatów jest zakazane 1 karalne. Zarzadza sle je
dnocześnie konfiskatę wszystkich wszystkich produktów rolniczych, 
wlekszosc surowców przemysłowych 1 czesc produktów przemysłowych.

Dziennik niemiecki, podający te wiadomość, dodaje, ze wo
bec tego jest bezcelowe wyjeżdżać do Polski aby tam skupować to
wary.
("Wurnberger Zeitufig" z 30.X.39).

Pfcwiekszenie ilości pociagow Berlin-Krakow.
■<---—---------------------------------—— -- ---------------------------- -- ----------- -

"Breslauer Neueste Nachrichten" donosi, ze z dniem 29.X. 
powiększona zostaje llosc pociagow pospiesznych miedzy Berlinem 
a Krakowem (podjoz bedzie trwała 12 godzin).
("Breslauer Neueste Nachrichten" z dnia 28.X.39).

Odczyt o Polsce w Genewie.

W szczelnie zapełnionej sali konserwatorium w Genewie uczo
ny 1 poeta pref. M. Gonzague de Reynold wygłosił odczyt na*temat: 
"Qu’est-ce que la Pologne". Polska przez swoje położenie geogra
ficzne a także historycznie i politycznie, przez swoje związki z 
chrystjanizmem 1 z kultura helensko-rzymska była "barjera" Euro
py na drodze "wszelkich lnwazyj", była centrem cywilizacyjnym 
świata słowiańskiego miedzy Bałtykiem a Morzem Ozarnem. Na niej 
sio zaczynana na Wschodzie Europa, która przecież jest tylko 
przedłużeniem Azji. Polska choc zwyciężona nie może umrzeć. Mów
ca zakończył swój odczyt modlitwa za Polsko, której publiczność 
wysłuchała atojac.
(“Journal do Genfeve" z dnia 1.XI.39).

Pomoc Polsce.

Komitet stanu Maryland, dla niesienia pomocy ofiarom wojny 
w Polsce, zorganizowany jeszcze w czasie wojny światowej, został 
teraz wskrzeszony. Dawny prezes Komitatu, Emmet White zwołał 
pierwszy posiedzenie w Baltimore, w dniu swiota ku uczczeniu Ka
zimierza Pułaskiego, celem wybrania nowego zarzadu. Mr. White 
oswladozyl, ze Komitet bodzie kontynuował swoja poprzednia dzia
łalność udzielenia pomocy za pośrednictwem Czerwonego Krzyza 
Amerykańskiego, lub współpracował w tern z innymi agencjami w ape
lu do społeczeństwa o datki.
("Baltimore Sun" z dnia 10.X.39).
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-Przyłączenie Pplski wschodniej bp Rosji

^P^it^ieł1n»°Dv^nłe^r7y ,,i'?dSl ?rnS° Którym m.i. 
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eja.Zołnlerz oolak? — uwiodły zunełnie:so.iództ.70 1 organiza- 
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.Polacy wstępują do Legjj Cudzoziemskiej w pd Afryce
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snców,których bolszelLiT-via i 96 C'?°skia W Ucz-V lp 600 000 miesz- 
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Messaggero" z 1 XI 39 w dpeśzy z Load nu.

— Komi s j a g rani c zna, w Wn rs zri w i e

histracje KrH»any niemiecki burmistrz Krakowa doprowadzić mi-'ł a dm i żsuf^niŹLo wł^; T po^?^-^nosc okazuje jLoby ^LsLjące 
-ż P^-edstni7iLeliniLaqL<Ci?'Mi ,n0o?'no r°ćę 2 ?c °sób Złożoną 
uni-ersytetu kr-kowskteZo DoL^T’1 ^iej również rektor
Frank. 1 0'S/tt ego.Bo Krakowa prz.był 30 X gubernator min.

cP^ischer Beobnchter" 31 x

—Nabożeństwo zn Polskę w Brukseli

uregulowonia"nprLLTn? mi e3Za£a J<omlsja niemiecko-rosvjska dla 
w których orn-’iono s oznych.Pooczas bankietu wygłoszono toasty 
komisji LląLylsc uprzejmości ,j nk npOże prace
0 pożytku gosroLLy fc^i 7?Ak- pT ,n®jwi9kS8ym państwom Eurooy" 
nie będzie. 7 j 2ieml'Po1^,oczywiście mówić się t?m
Dusseldorfer N°chrichten" 29 X

—^ASSleckię konserwatorium w Katowicach

Pl*of^ritz Lubtich^człnn^k T15 fc oriuiłł muzyczne,które prowadzi 
$hor” w woj^iląskim? mniejszości niemieckiej,t.zw.*Meister: 

dlkischer Beob-'chter" 31 X

Nowa rada miejska w Krakowie


